
CLASSICORREIO
Segundo Caderno

Sistema Multiplataforma de Comunicação

SIGA NOSSAS REDE SOCIAIS

Jornalcp

Correiopopularro

Youtube/cpnaweb

Correiopopular_
DE RONDÔNIA

Rondônia,sábado e domingo, 26 e 27 de novembro de 2022 - Correio PopularPREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIROPOLIS 
CNPJ 84 722 933/0001-82 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E ESPORTE 

 
 

Alteração Orçamentária 

 
 
 

Data: 25/11/2022 08:23:48 
Usuário: claudiney 

(Página: 1 / 1) 
Sistema CECAM 

 

DECRETO Nº 188, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2022 - LEI Nº 1124/2021 

 
"Dispõe sobre a abertura de 
crédito adicional suplementar e dá 
outras providências" 

 

 
ANTONIO ZOTESSO, Prefeito do Municipio de TEIXEIROPOLIS em exercício, Estado de Rondonia, no uso de atribuições 
que lhe são conferidas 

 

Decreta: 

Artigo 1º - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional orçamentária e suplementar na importância de R$ 5.100,00 
(cinco mil, cem reais ), o crédito aberto na forma do artigo será coberto com recursos provenientes de permuta 

 
Ficha Unidade Orc. Funcional Programática   Natureza da Despesa Destinação Recurso Valor 

 
5.100,00 

 

Artigo 2º - Os créditos abertos neste Decreto obedecerão o disposto no artigo 43 da 4.320/64. 

Artigo 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Artigo 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 

 
ANTONIO ZOTESSO 
PREFEITO 

Crédito 34 02.02.00 04.128.0005.2013 3.3.90.46.00 0.1.500.0000 
Recurso 31 02.02.00 04.128.0005.2013 3.1.90.11.00 0.1.500.0000 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIROPOLIS 
CNPJ 84 722 933/0001-82 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E ESPORTE 

 
 

Alteração Orçamentária 

 
 
 

Data: 25/11/2022 08:23:48 
Usuário: claudiney 

(Página: 1 / 1) 
Sistema CECAM 

 

DECRETO Nº 188, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2022 - LEI Nº 1124/2021 

 
"Dispõe sobre a abertura de 
crédito adicional suplementar e dá 
outras providências" 

 

 
ANTONIO ZOTESSO, Prefeito do Municipio de TEIXEIROPOLIS em exercício, Estado de Rondonia, no uso de atribuições 
que lhe são conferidas 

 

Decreta: 

Artigo 1º - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional orçamentária e suplementar na importância de R$ 5.100,00 
(cinco mil, cem reais ), o crédito aberto na forma do artigo será coberto com recursos provenientes de permuta 

 
Ficha Unidade Orc. Funcional Programática   Natureza da Despesa Destinação Recurso Valor 

 
5.100,00 

 

Artigo 2º - Os créditos abertos neste Decreto obedecerão o disposto no artigo 43 da 4.320/64. 

Artigo 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Artigo 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 

 
ANTONIO ZOTESSO 
PREFEITO 

Crédito 34 02.02.00 04.128.0005.2013 3.3.90.46.00 0.1.500.0000 
Recurso 31 02.02.00 04.128.0005.2013 3.1.90.11.00 0.1.500.0000 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIROPOLIS 
CNPJ 84 722 933/0001-82 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E ESPORTE 

 
 

Alteração Orçamentária 

 
 
 

Data: 25/11/2022 08:23:48 
Usuário: claudiney 

(Página: 1 / 1) 
Sistema CECAM 

 

DECRETO Nº 188, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2022 - LEI Nº 1124/2021 

 
"Dispõe sobre a abertura de 
crédito adicional suplementar e dá 
outras providências" 

 

 
ANTONIO ZOTESSO, Prefeito do Municipio de TEIXEIROPOLIS em exercício, Estado de Rondonia, no uso de atribuições 
que lhe são conferidas 

 

Decreta: 

Artigo 1º - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional orçamentária e suplementar na importância de R$ 5.100,00 
(cinco mil, cem reais ), o crédito aberto na forma do artigo será coberto com recursos provenientes de permuta 

 
Ficha Unidade Orc. Funcional Programática   Natureza da Despesa Destinação Recurso Valor 

 
5.100,00 

 

Artigo 2º - Os créditos abertos neste Decreto obedecerão o disposto no artigo 43 da 4.320/64. 

Artigo 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Artigo 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 

 
ANTONIO ZOTESSO 
PREFEITO 

Crédito 34 02.02.00 04.128.0005.2013 3.3.90.46.00 0.1.500.0000 
Recurso 31 02.02.00 04.128.0005.2013 3.1.90.11.00 0.1.500.0000 

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 177/CPL/2022

A Prefeitura da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste torna 
público que realizará o Pregão Eletrônico nº 177/CPL/2022. 
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. Processo Administrativo 
nº 3673/2022. 
Objeto: Contratação de empresa especializada em execução de 
serviços de shows pirotécnicos para as festividades de final de 
ano, conforme Termo de Referência (Anexo I do Edital). Valor 
estimado: R$ 69.080,00 (Sessenta e nove mil e oitenta reais). 
Data de abertura: 09/12/2022, às 9h (horário de Brasília/DF). O 
edital encontra-se à disposição nos sites: www.licitanet.com.br e 
www.ouropretodooeste.ro.gov.br para conhecimento, sendo que a 
sessão pública ocorrerá pelo site www.licitanet.com.br. Informações 
complementares: Preferencialmente, pelo endereço eletrônico: 
cpl.opo81@gmail.com ou Comissão Permanente de Licitação 
da Prefeitura da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste/RO, 
situada na Av. Daniel Comboni, 1156, Jardim Tropical. Horário de 
atendimento: de segunda à sexta-feira, exceto feriados, das 7h30min 
às 13h30min. Telefones: (69) 3461-2416, 3461-4795 e 3461-5269.

Ouro Preto do Oeste/RO, 25 de novembro de 2022.

Fábio Lopes Galdêncio
Pregoeiro – Decreto nº 15.162/GP/2022

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURO PRETO DO OESTE

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA DO DIREITO DE 
USO DE RECURSOS HÍDRICOS

 

O EMPREENDEDOR GELCIMON MOREIRA RODRI-
GUES, CPF- 69854084272, RG-738153-SESDEC – RO,  
SITUADO NA RUA SÃO MIGUEL N.º. 2.340- CENTRO 
CEP 76.932-000, MUNICÍPIO DE SÃO MIGEUL DO 
GUAPORÉ – RO, EM COORDENADAS DO EMPREEN-
DIMENTO 11º41’ 31.91’’ S e 62º 43’ 2.45’’ W,  C- 195,00 m 
e do  POÇO TUBULAR PROFUNDO 11º41’ 31.66’’ S e 62º 
43’ 2.53’’ W  ,  com  RESPONSÁVEL TÉCNICO  JOSÉ 
ANTÔNIO JERONYMO VIAN, GEÓLOGO - CREA – 
70.282 – D – SP e e mail  jajvian@gmail.com,  , torna público 
que requereu junto a COREH/SEDAM, em 10/10/2019 ,  a 
solicitação de LICENÇAS PRÉVIA, DE INSTALAÇÃO E 
DE OPERAÇÃO de  DO DIREITO DE USO DE RECUR-
SOS HÍDRICOS  SUBTERRÂNEO para CAPTAÇÃO de 
água em um poço tubular profundo, cujo ponto está localizado 
nas COORDENADAS ACIMA , cuja água será utilizada na 
de sua propriedade na FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS 
DIVERSOS DE MADEIRA, EXCETO MÁVEIS,

São Miguel do Guaporé – 25 de NOVEMBRO DE 2022

GELCIMON MOREIRA RODRIGUES
CPF- 69854084272

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA DO DIREITO DE 
USO DE RECURSOS HÍDRICOS

 
  
O EMPREENDEDOR GELCIMON MOREIRA RODRI-
GUES, CPF- 698.540.842-72, RG-738153-SESDEC – RO,  
SITUADO NA RUA SÃO MIGUEL N.º. 2.340- CENTRO 
CEP 76.932-000, MUNICÍPIO DE SÃO MIGEUL DO 
GUAPORÉ – RO, EM COORDENADAS DO EM-
PREENDIMENTO 11º41’ 31.91’’ S e 62º 43’ 2.45’’ W,  
C- 195,00 m e do  POÇO TUBULAR PROFUNDO 11º41’ 
31.66’’ S e 62º 43’ 2.53’’ W,   com  RESPONSÁVEL TÉC-
NICO  JOSÉ ANTÔNIO JERONYMO VIAN, GEÓLO-
GO - CREA – 70.282 – D – SP e  e mail  jajvian@gmail.
com,  torna público que requereu junto a COREH/SEDAM, 
em 10/10/2019,  a solicitação de OUTORGA DO DIREITO 
DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS  SUBTERRÂNEO 
para CAPTAÇÃO de água em um poço tubular profundo, 
cujo ponto está localizado nas COORDENADAS ACIMA , 
cuja água será utilizada na de sua propriedade no SANEA-
MENTO da mesma.

São Miguel do Guaporé – 25 de NOVEMBRO DE 2022

GELCIMON MOREIRA RODRIGUES
CPF- 69854084272

kkkkkESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JARU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 168/PMJ/2022

A P.M.J/RO, torna pública a realização da Licitação em epígrafe – Tipo 
Menor Preço por Item. Objeto: Registro de Preços para futura e even-
tual AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E CONSUMO. 
Órgãos Requisitantes: Secretaria Municipal de Administração, Finanças 
e Orçamento SEMAFO, Secretaria Municipal de Agronegócio e Meio 
Ambiente SEMEAGRO, Secretaria Municipal de Educação SEMED, 
Secretaria Municipal de Gabinete do Prefeito SEGAP, Secretaria Mu-
nicipal de Saúde SEMUSA, Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Social SEMDES, Secretaria Municipal de Esportes, Cultura, Lazer e 
Turismo SEMECELT e Secretaria Municipal de Infraestrutura e Ser-
viços Públicos - SEMINSP. O valor estimado: R$ 3.835.806,73 (Três 
Milhões, Oitocentos e Trinta e Cinco Mil, Oitocentos e Seis Reais e 
Setenta e Três Centavos); Processo Administrativo: 7076/PMJ/2022; 
Cadastro: 29/11/2022, a partir das 09h00min, finalizando às 08h59min 
do dia 15/12/2022. Início da Sessão Pública: 15 de dezembro de 2022, 
às 09h10min (horário de Brasília). Edital disponível no site: www.jaru.
ro.gov.br. Local da disputa virtual: www.licitanet.com.br (Licitanet). 
Informações: (69) 3521-6993/ e-mail “cpl@jaru.ro.gov.br”.

Jaru, sexta-feira, 25 de novembro de 2022

Agner da Silva Costa
Portaria n° 467/GP/2022

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº 057/2022
COM PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MEI, ME e EPP 
– ÂMBITO LOCAL e REGIONAL
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO 
PRÉ MOLDADO.
PROCESSO Nº 1.858/SEMOSP/2022
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
ABERTURA DA SESSÃO: Dia 09/12/2022, às 9hs Horário 
de Brasília-DF.
VALOR ESTIMADO: R$ 1.306.833,33(Um milhão, trezentos 
e seis mil oitocentos e trinta e três reais e trinta e três centavos).
LOCAL: site www.portal.licitanet.com.br. Pelos telefones: 
(34) 3014-6633 e (34) 99807-6633 - ou pelo e-mail contato@
licitanet.com.br.
O Edital completo poderá ser obtido no site www.parecis.
ro.gov.br Quaisquer dúvidas contatar pelo telefone (0xx69) 
3447-1205.

Parecis/RO, 25 de novembro de 2022

EDVALDO FERREIRA DA SILVA
 PRESIDENTE DA CPL

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARECIS

(Da Redação) 
Eliminar criadouros 
em diferentes fases 
de desenvolvimento 
antes da fase adulta 
(ovo, larva e pupa) é 
uma das ações mais 
recomendadas pelas 
autoridades sanitárias 
para combater e baixar 
o índice de casos de 
dengue no Estado. O 
boletim epidemioló-
gico nº 46,  emitido 
pela Agência Estadu-
al de Vigilância em 
Saúde (Agevisa) de 
Rondônia, demonstra 
o quão necessário se 
faz quanto aos devidos 
cuidados, no tocante 
à conscientização da 
sociedade em geral, 
referentes aos casos de 
dengue, em compara-
ção ao mesmo período 
do ano passado.

“A situação de ca-
sos de dengue, nes-
te período de chuvas 
(inverno amazônico) 
aponta para a exis-
tência de criadouros 
predominantes, como 
caixas d’água (ele-
vado), depósitos de 
armazenamento de 
água (baixo), peque-
nos depósitos móveis, 
depósitos fixos, pneus 
e outros materiais 
rodantes, lixo (reci-

pientes plásticos, la-
tas) sucatas, entulhos 
e depósitos naturais. 
Precisamos da propa-
gação de hábitos de 
higiene domésticos 
que são fundamentais 
para evitar a proli-
feração do mosquito 
transmissor da den-
gue. Contamos com 
o apoio da população, 
pois esta pode, com 
um simples gesto fa-
zer toda a diferença”, 
alertou o diretor-geral 
da Agevisa, Gilvander 
Gregório de Lima.

O gerente da vi-
gilância técnica em 
saúde ambiental da 
Agevisa, Cesarino 
Aprigio reforçou que, 
os técnicos da agência 
vêm acompanhando o 
Levantamento Ento-
mológico (Liraa/LIA) 
em todo o estado. “É 
uma metodologia que 
permite o conheci-
mento de forma rápida 
da quantidade de imó-
veis com a presença de 
criadouros, com lar-
vas de Aedes aegypti, 
mosquito transmissor 
da dengue, chikun-
gunya, febre pelo vírus 
zika e febre amarela”. 
Com informações de 
Aurimar LIma - As-
sessoria.

DENGUE

Higiene doméstica é fundamental para   
eliminar os criadouros do Aedes aegypti

Uma das preocupações das autoridades 
sanitárias é a eliminação dos criadouros

Foto: Assessoria/Divulgação



PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, sábado e domingo, 26 e 27 de novembro de 2022 - Correio Popular2-2

 
 

Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, Cep. 76.926-000- Mirante da Serra – RO 
CNPJ: 63.787.071/0001-04- Fone: (69) 99366-5739 

E-mail: pregoeiro@mirantedaserra.ro.gov.br 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Processo nº 1117/SRP/2022 Julgamento do tipo: Menor preço por item 
Modalidade: Pregão Modo de disputa: ABERTO 
Edital nº: 071/CP/PMMS/2022 Valor estimado: R$ 181.746,39 
Forma: Eletrônica Amostra: Não 

Objeto: Contratação de empresa para eventual, futura e se necessário aquisição de materiais 
gráficos, mediante registro de preços com validade da ata de 12 (doze) meses,  para 
atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde - SEMSAU, devidamente 
autorizado por meio do Oficio Circular 036/SEMUG/DL/CRP/2022, conforme especificações 
constantes no Termo de referência e demais anexos deste edital. 

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA MEI-ME-EPP 

O Município de Mirante da Serra/RO, através da Secretaria Municipal de Governo por meio do 
Setor de Licitações, através do Pregoeiro e equipe de apoio designados pelo Decreto nº 
2.910/2021, com autorização da autoridade superior, torna público, para conhecimento dos 
interessados, que, realizará a licitação na modalidade pregão, na forma eletrônica, de acordo 
com o descrito neste edital e seus anexos e em conformidade com a Lei nº 10.520, Decreto nº 
10.024, Decreto Municipal 2.696, Decreto Municipal 2.125, Lei Complementar nº 123, Lei 
Complementar nº 147, Decreto Federal nº 3.555, Lei nº 8.666 e suas alterações. 

INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:   25/11/2022 
LIMITE DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:  09/12/2022 às 09hrs00min. 
ABERTURA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETR.: 09/12/2022 às 09hrs01min. 
Todas as referências de tempo serão observados o horário de Brasília (DF). 
SITE PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO: www.licitanet.com.br 

LOCAL: O Pregão Eletrônico será realizado por meio do endereço eletrônico acima mencionado, 
através do Pregoeiro e sua equipe de apoio. 

EDITAL: O Instrumento Convocatório e todos os elementos que o integram poderá ser acessada 
gratuitamente nos sites: http://www.transparencia.mirantedaserra.ro.gov.br e www.licitanet.com.br. 

Para dúvidas e esclarecimentos procure a Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Mirante da 
Serra/RO, ou por intermédio do e-mail pregoeiro@mirantedaserra.ro.gov.br em horário de 
expediente de segunda a sexta-feira das 07h00min às 13h:00min, excetos feriados. 

DA RETIRADA: O Instrumento Convocatório e seus anexos poderão ser retirados, até a hora 
marcada para a abertura da sessão no endereço eletrônico acima mencionado. 

 
 

Mirante da Serra/RO, 25 de novembro de 2022. 
 
 

_________________________________ 
Wildison Candido Araujo 

Pregoeiro Oficial 
Portaria 5476/2021 

 
 

Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, Cep. 76.926-000- Mirante da Serra – RO 
CNPJ: 63.787.071/0001-04- Fone: (69) 99366-5739 

E-mail: pregoeiro@mirantedaserra.ro.gov.br 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Processo nº 1129/SRP/2022 Julgamento do tipo: Menor preço por item 
Modalidade: Pregão Modo de disputa: ABERTO 
Edital nº: 072/CP/PMMS/2022 Valor estimado: R$ 342.140,40 
Forma: Eletrônica Amostra: Não 

Objeto: Contratação de empresa para eventual, futura e se necessário aquisição de Material 
Educativo, Esportivo e Recreativo, mediante registro de preços com validade da ata de 12 
(doze) meses,  para atendimento das necessidades dos Setores do Poder Executivo do 
Município de Mirante da Serra, devidamente autorizado por meio do Oficio Circular 
040/SEMUG/DL/CRP/2022, conforme especificações constantes no Termo de referência e 
demais anexos deste edital. 

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA MEI-ME-EPP 

O Município de Mirante da Serra/RO, através da Secretaria Municipal de Governo por meio do 
Setor de Licitações, através do Pregoeiro e equipe de apoio designados pelo Decreto nº 
2.910/2021, com autorização da autoridade superior, torna público, para conhecimento dos 
interessados, que, realizará a licitação na modalidade pregão, na forma eletrônica, de acordo 
com o descrito neste edital e seus anexos e em conformidade com a Lei nº 10.520, Decreto nº 
10.024, Decreto Municipal 2.696, Decreto Municipal 2.125, Lei Complementar nº 123, Lei 
Complementar nº 147, Decreto Federal nº 3.555, Lei nº 8.666 e suas alterações. 

INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:   25/11/2022 
LIMITE DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:  12/12/2022 às 09hrs00min. 
ABERTURA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETR.: 12/12/2022 às 09hrs01min. 
Todas as referências de tempo serão observados o horário de Brasília (DF). 
SITE PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO: www.licitanet.com.br 

LOCAL: O Pregão Eletrônico será realizado por meio do endereço eletrônico acima mencionado, 
através do Pregoeiro e sua equipe de apoio. 

EDITAL: O Instrumento Convocatório e todos os elementos que o integram poderá ser acessada 
gratuitamente nos sites: http://www.transparencia.mirantedaserra.ro.gov.br e www.licitanet.com.br. 

Para dúvidas e esclarecimentos procure a Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Mirante da 
Serra/RO, ou por intermédio do e-mail pregoeiro@mirantedaserra.ro.gov.br em horário de 
expediente de segunda a sexta-feira das 07h00min às 13h:00min, excetos feriados. 

DA RETIRADA: O Instrumento Convocatório e seus anexos poderão ser retirados, até a hora 
marcada para a abertura da sessão no endereço eletrônico acima mencionado. 
 

 
Mirante da Serra/RO, 25 de novembro de 2022. 

 
 

_________________________________ 
Wildison Candido Araujo 

Pregoeiro Oficial 
Portaria 5476/2021 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 70/CPL/2022

REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDU-
CAÇÃO E CULTURA  - SEMEC.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 1004/SEMEC/2022
O VALOR TOTAL PREVISTO: R$ 405.522,92 (QUATRO-
CENTOS E CINCO MIL QUINHENTOS E VINTE E DOIS 
REAIS E NOVENTA DOIS CENTAVOS)

A Prefeitura Municipal de Seringueiras, com sede na Avenida 
Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras-RO, através 
de seu Pregoeiro Oficial, TORNA PÚBLICO que realizará 
Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICA, tipo de 
EXECUÇÃO INDIRETA, que será julgada pelo MENOR 
PREÇO ITEM. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTE 
VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA. 
CONFORME CONVÊNIO 242/PGE/2022. SERINGUEI-
RAS-RO CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, 
EXIGÊNCIAS E ESTIMATIVAS CONTIDAS NO EDITAL 
E ANEXO I TERMO DE REFERENCIA.

DATA PARA CADASTRO DE PROPOSTAS A PARTIR: 
das 08h00min do dia 30/11/2022.
INICIO DA SESSÃO PÚBLICA DE LANCES: a partir das 
09h00min, horário de Brasília/DF, do dia 09/12/2022. 

Todas as informações oficiais pertinentes o presente certame 
poderão ser acessadas nos sites: http://www.seringueiras.
ro.gov.br/> Portal de Transparência > Licitações (http://
transparencia.seringueiras.ro.gov.br/portaltransparencia/lici-
tacoes) e local www.licitanet.com.br. Maiores informações 
através do telefone (0xx)-69-3623-2693/2694 ou pelo e-mail 
cplseringueiras@gmail.com.

Seringueiras - RO, 25 de Novembro de 2022.

SÉRGIO VILMAR KNONER
PORT. Nº016/GAB/PMS/2022

Pregoeiro Oficial

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO: 1317/2022 VOL 02

ASSUNTO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVEN-
TUAL, FUTURA E SE NECESSÁRIA FORNECIMENTO 
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PÃES DIVERSOS, ME-
DIANTE REGISTRO DE PREÇOS COM VALIDADE DA 
ATA DE 12 (DOZE) MESES, PARA ATENDIMENTO DAS 
NECESSIDADES DOS SETORES DO PODER EXECUTI-
VO DO MUNICÍPIO DE MIRANTE DA SERRA/RO

INTERESSADO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO 
– SRP

EVALDO DUARTE ANTONIO, na condição de Prefeito 
Municipal e Ordenador de Despesas, homologa o Termo 
Adjudicação anexado este as folhas de nº 228 e 229 da homo-
logação anexada a folha de nº 230 do procedimento licitatório 
na modalidade de Pregão Eletrônico 061/2022, considerando 
o Parecer Jurídico as folhas nº 223 e 224, as decisões da CPL 
as folhas de nº 80 a 226, constante nos autos.

Em favor da empresa abaixo indicado seu respectivo valor:
01 – PANIFICADPORA DOCE SONHO LTDA - 
47.228.768/0001-80 no valor de R$ 345.035,00 (Trezentos e 
Quarenta e Cinco Mil e Trinta e Cinco Reais).

Nos Termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente 
certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

 
Mirante da Serra, 25 de Novembro 2022.

EVALDO DUARTE ANTONIO
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MIRANTE DA SERRA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO: 1338/2022 VOL 02

ASSUNTO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA PARA INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE AR 
CONDICIONADO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTU-
RA E ESPORTES

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDU-
CAÇÃO, CULTURA E ESPORTES – SEMECE

EVALDO DUARTE ANTONIO, na condição de Prefeito 
Municipal e Ordenador de Despesas, homologa o Termo 
Adjudicação anexado este as folhas de nº 285 e 286 da homo-
logação anexada a folha de nº 287 do procedimento licitatório 
na modalidade de Pregão Eletrônico 067/2022, considerando 
o Parecer Jurídico as folhas nº 279 e 280, as decisões da CPL 
as folhas de nº 123 a 283, constante nos autos.

Em favor da empresa abaixo indicado seu respectivo valor:
01 – ADAILTON DOS SANTOS  74154869272 - 
23.646.868/0001-69 no valor de R$ 27.430,00 (Vinte e Sete 
Mil e Quatrocentos e Trinta Reais).

Nos Termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente 
certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Mirante da Serra, 25 de Novembro 2022.

EVALDO DUARTE ANTONIO
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MIRANTE DA SERRA

 
Estado de Rondônia 

Poder Executivo Municipal 
Prefeitura municipal de São Francisco do Guaporé 

 
Av. Brasil, 1997, Alto Alegre – Fone 069 3621-2580 – CEP. 76.935-000 

São Francisco do Guaporé – Rondônia 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ - RO  
 Pregão Eletrônico/Registro de Preço 

 
 

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico/R. Preço nº 177/2022 

 

A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado de Rondônia, 
Localizada na Av. Brasil, Bairro Cidade Alta, através da Equipe do Pregão Eletrônico, torna público 
para o conhecimento dos interessados, que realizará, na forma do disposto da Lei 10.520/2002, 
subsidiada pela Lei 8.666/93, licitação na modalidade de REGISTRO DE PREÇO para Contratação de 
Empresa para Confecção de Uniformes para Funcionários da Secretaria. Logo, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura. 

 
a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo Nº 1870-1/2022. 

 
b) FONTE DE RECURSOS: Recurso Próprio. 

c) ABERTURA: 15/12/2022 as 09h00min horas (horário de Brasília). 

d) LOCAL: No endereço eletrônico web www.licitanet.com.br. 

e) VALOR ORÇADO: R$ 11.510,00. 

 
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na Sala da Comissão Permanente de 

Licitação em dias úteis, das 07h00minhrs às 13h00minhrs, endereço supracitado, e no endereço 
eletrônico www.licitanet.com.br. 
 
 

                                 São Francisco do Guaporé/RO, 25 de novembro de 2022. 

 
 

____________________________ 
Marcos Antônio Bertolacio 

Pregoeiro 
Portaria nº 303/2022 



Rondônia, sábado e domingo, 26 e 27 de novembro de 2022 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS 2-3

ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 
 

AV. Marechal Rondon, 984- Centro Seringueiras –RO 
Fone (069) 3623-2693/2694, Email – cplseringueiras@gmail.com 

    

 
EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS N° 029/2022 EMPRESAS JONH WILLIAN COSME LIMA 05585755285 
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 29/2022 
PROCESSO Nº. 870/2022. 
PREGÃO ELETRONICO Nº. 82 /2022 
ORGAO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
ORGÃO PARTICIPANTE: SEMAD, SEMAGRI, SEMTRAS. 
 
Aos 24 de novembro de Dois Mil e  V i n t e  d o i s , A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no 
CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato 
representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrita no CPF nº 15785772841 juntamente 
com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria 
nº16/GAB/PMS/2022     e do outro lado a EMPRESA: JONH WILLIAN COSME LIMA 05585755285, inscrita sob o 
CNPJ: 43.842.304/0001-09, estabelecida na: RUA RUI BARBOSA N° 785 SERINGUEIRAS-RO, doravante denominada 
FORNCEDORA, neste ato representado pelo senhor: JONH WILLIAN COSME LIMA, inscrito no CPF:  
0 5 5 . 8 5 7 . 5 5 2 - 8 5 . EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO 
PARA REGISTRO DE PREÇO nº 82/2022. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante 
do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei 
Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 alterada pela Lei 
Complementar Nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93. Decreto Municipal n° 0.56/2013. 
 
1. -OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE 
MANUTENÇÃO CORRETIVA, LIMPEZA CONCERTO E AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE APARELHOS DE AR 
CONDICIONADO PARA ATENDER AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS-RO, 
POR PERÍODO ESTIMADO DE 12 MESES. CONFORME CONDIÇÔES, QUANTIDADES, EXIGENCIAS E 
ESTIMATIVAS CONTIDAS NESTE EDITAL E TERMO DE REFERENCIA. 
  
1.1 – RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM 

PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 
 
 

Fornecedor: JONH WILLIAN COSME LIMA 05585755285 
CNPJ/CPF: 43.842.304/0001-09 
 
item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. 

Total 
1 CARGA DE GÁS 9.000BTUS - INCLUSO 

SERVIÇO DE RECARGA E REPARO. 
DU GOLD 20 R$ 195,88 R$ 

3.917,60 
2 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA 

GERAL DE AR CONDICIONADO DE SPLIT 
9.000 BTUS. 

SVÃ‡ 100 R$ 75,94 R$ 
7.594,00 

3 SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE AR 
CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS. 

SVÃ‡ 10 R$ 49,57 R$ 
495,70 

4 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR 
CONDICIONADO SPLIT 9.000/12.000 BTUS. 

SVÃ‡ 10 R$ 210,95 R$ 
2.109,50 

5 CAPACITOR PARA VENTILADOR DA 
EVAPORADORA, AR CONDICIONADO 
SPLIT 9.000 BTUS, INCLUINDO 
SUBSTITUIÇÃO. 

EOS 25 R$ 50,35 R$ 
1.258,75 

6 CAPACITOR DO COMPRESSOR 9.000BTUS EOS 25 R$ 91,16 R$ 
2.279,00 

7 CAPACITOR PARA VENTILADOR DA 
CONDENSADORA, AR CONDICIONADO 
SPLIT 9.000 BTUS, INCLUINDO 
SUBSTITUIÇÃO. 

EOS 25 R$ 42,82 R$ 
1.070,50 

FORNECEDOR: JONH WILLIAN COSME LIMA 05585755285   

CNPJ: 43.842.304/0001-09 

ENDEREÇO: RUA RUI BARBOSA N° 785  
CIDADE:  SERINGUEIRAS-RO 
CEP:  76934-000 
TELEFONE:   (69) 9292-7096 

CELULAR: (69) 99292-7096 

EMAIL:  jonhwill992@gmail.com   

REPRESENTANTE: JONH WILLIAN COSME LIMA 

RG: 12683224 
CPF: 055.857.552-85 

ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 
 

AV. Marechal Rondon, 984- Centro Seringueiras –RO 
Fone (069) 3623-2693/2694, Email – cplseringueiras@gmail.com 

    

 
EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS N° 029/2022 EMPRESAS JONH WILLIAN COSME LIMA 05585755285 
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 29/2022 
PROCESSO Nº. 870/2022. 
PREGÃO ELETRONICO Nº. 82 /2022 
ORGAO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
ORGÃO PARTICIPANTE: SEMAD, SEMAGRI, SEMTRAS. 
 
Aos 24 de novembro de Dois Mil e  V i n t e  d o i s , A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no 
CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato 
representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrita no CPF nº 15785772841 juntamente 
com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria 
nº16/GAB/PMS/2022     e do outro lado a EMPRESA: JONH WILLIAN COSME LIMA 05585755285, inscrita sob o 
CNPJ: 43.842.304/0001-09, estabelecida na: RUA RUI BARBOSA N° 785 SERINGUEIRAS-RO, doravante denominada 
FORNCEDORA, neste ato representado pelo senhor: JONH WILLIAN COSME LIMA, inscrito no CPF:  
0 5 5 . 8 5 7 . 5 5 2 - 8 5 . EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO 
PARA REGISTRO DE PREÇO nº 82/2022. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante 
do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei 
Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 alterada pela Lei 
Complementar Nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93. Decreto Municipal n° 0.56/2013. 
 
1. -OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE 
MANUTENÇÃO CORRETIVA, LIMPEZA CONCERTO E AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE APARELHOS DE AR 
CONDICIONADO PARA ATENDER AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS-RO, 
POR PERÍODO ESTIMADO DE 12 MESES. CONFORME CONDIÇÔES, QUANTIDADES, EXIGENCIAS E 
ESTIMATIVAS CONTIDAS NESTE EDITAL E TERMO DE REFERENCIA. 
  
1.1 – RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM 

PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 
 
 

Fornecedor: JONH WILLIAN COSME LIMA 05585755285 
CNPJ/CPF: 43.842.304/0001-09 
 
item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. 

Total 
1 CARGA DE GÁS 9.000BTUS - INCLUSO 

SERVIÇO DE RECARGA E REPARO. 
DU GOLD 20 R$ 195,88 R$ 

3.917,60 
2 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA 

GERAL DE AR CONDICIONADO DE SPLIT 
9.000 BTUS. 

SVÃ‡ 100 R$ 75,94 R$ 
7.594,00 

3 SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE AR 
CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS. 

SVÃ‡ 10 R$ 49,57 R$ 
495,70 

4 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR 
CONDICIONADO SPLIT 9.000/12.000 BTUS. 

SVÃ‡ 10 R$ 210,95 R$ 
2.109,50 

5 CAPACITOR PARA VENTILADOR DA 
EVAPORADORA, AR CONDICIONADO 
SPLIT 9.000 BTUS, INCLUINDO 
SUBSTITUIÇÃO. 

EOS 25 R$ 50,35 R$ 
1.258,75 

6 CAPACITOR DO COMPRESSOR 9.000BTUS EOS 25 R$ 91,16 R$ 
2.279,00 

7 CAPACITOR PARA VENTILADOR DA 
CONDENSADORA, AR CONDICIONADO 
SPLIT 9.000 BTUS, INCLUINDO 
SUBSTITUIÇÃO. 

EOS 25 R$ 42,82 R$ 
1.070,50 

FORNECEDOR: JONH WILLIAN COSME LIMA 05585755285   

CNPJ: 43.842.304/0001-09 

ENDEREÇO: RUA RUI BARBOSA N° 785  
CIDADE:  SERINGUEIRAS-RO 
CEP:  76934-000 
TELEFONE:   (69) 9292-7096 

CELULAR: (69) 99292-7096 

EMAIL:  jonhwill992@gmail.com   

REPRESENTANTE: JONH WILLIAN COSME LIMA 

RG: 12683224 
CPF: 055.857.552-85 

ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 
 

AV. Marechal Rondon, 984- Centro Seringueiras –RO 
Fone (069) 3623-2693/2694, Email – cplseringueiras@gmail.com 

    

 
EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS N° 029/2022 EMPRESAS JONH WILLIAN COSME LIMA 05585755285 
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 29/2022 
PROCESSO Nº. 870/2022. 
PREGÃO ELETRONICO Nº. 82 /2022 
ORGAO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
ORGÃO PARTICIPANTE: SEMAD, SEMAGRI, SEMTRAS. 
 
Aos 24 de novembro de Dois Mil e  V i n t e  d o i s , A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no 
CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato 
representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrita no CPF nº 15785772841 juntamente 
com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria 
nº16/GAB/PMS/2022     e do outro lado a EMPRESA: JONH WILLIAN COSME LIMA 05585755285, inscrita sob o 
CNPJ: 43.842.304/0001-09, estabelecida na: RUA RUI BARBOSA N° 785 SERINGUEIRAS-RO, doravante denominada 
FORNCEDORA, neste ato representado pelo senhor: JONH WILLIAN COSME LIMA, inscrito no CPF:  
0 5 5 . 8 5 7 . 5 5 2 - 8 5 . EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO 
PARA REGISTRO DE PREÇO nº 82/2022. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante 
do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei 
Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 alterada pela Lei 
Complementar Nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93. Decreto Municipal n° 0.56/2013. 
 
1. -OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE 
MANUTENÇÃO CORRETIVA, LIMPEZA CONCERTO E AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE APARELHOS DE AR 
CONDICIONADO PARA ATENDER AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS-RO, 
POR PERÍODO ESTIMADO DE 12 MESES. CONFORME CONDIÇÔES, QUANTIDADES, EXIGENCIAS E 
ESTIMATIVAS CONTIDAS NESTE EDITAL E TERMO DE REFERENCIA. 
  
1.1 – RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM 

PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 
 
 

Fornecedor: JONH WILLIAN COSME LIMA 05585755285 
CNPJ/CPF: 43.842.304/0001-09 
 
item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. 

Total 
1 CARGA DE GÁS 9.000BTUS - INCLUSO 

SERVIÇO DE RECARGA E REPARO. 
DU GOLD 20 R$ 195,88 R$ 

3.917,60 
2 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA 

GERAL DE AR CONDICIONADO DE SPLIT 
9.000 BTUS. 

SVÃ‡ 100 R$ 75,94 R$ 
7.594,00 

3 SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE AR 
CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS. 

SVÃ‡ 10 R$ 49,57 R$ 
495,70 

4 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR 
CONDICIONADO SPLIT 9.000/12.000 BTUS. 

SVÃ‡ 10 R$ 210,95 R$ 
2.109,50 

5 CAPACITOR PARA VENTILADOR DA 
EVAPORADORA, AR CONDICIONADO 
SPLIT 9.000 BTUS, INCLUINDO 
SUBSTITUIÇÃO. 

EOS 25 R$ 50,35 R$ 
1.258,75 

6 CAPACITOR DO COMPRESSOR 9.000BTUS EOS 25 R$ 91,16 R$ 
2.279,00 

7 CAPACITOR PARA VENTILADOR DA 
CONDENSADORA, AR CONDICIONADO 
SPLIT 9.000 BTUS, INCLUINDO 
SUBSTITUIÇÃO. 

EOS 25 R$ 42,82 R$ 
1.070,50 

FORNECEDOR: JONH WILLIAN COSME LIMA 05585755285   

CNPJ: 43.842.304/0001-09 

ENDEREÇO: RUA RUI BARBOSA N° 785  
CIDADE:  SERINGUEIRAS-RO 
CEP:  76934-000 
TELEFONE:   (69) 9292-7096 

CELULAR: (69) 99292-7096 

EMAIL:  jonhwill992@gmail.com   

REPRESENTANTE: JONH WILLIAN COSME LIMA 

RG: 12683224 
CPF: 055.857.552-85 

ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 
 

AV. Marechal Rondon, 984- Centro Seringueiras –RO 
Fone (069) 3623-2693/2694, Email – cplseringueiras@gmail.com 

    

8 COMPRESSOR DE 9.000BTUS EOS 5 R$ 723,06 R$ 
3.615,30 

9 CONTROLE REMOTO 9.000BTUS UNIVERSAL 10 R$ 60,29 R$ 
602,90 

10 PLACA ELETRÔNICA 9.000BTUS UNIVERSAL 10 R$ 250,12 R$ 
2.501,20 

11 PLACA RECEPTORA 9.000BTUS UNIVERSAL 10 R$ 126,02 R$ 
1.260,20 

12 SENSOR DA SERPENTINA 9.000BTUS EOS 25 R$ 60,27 R$ 
1.506,75 

13 SENSOR DE TEMPERATURA 9.000BTUS EOS 25 R$ 66,29 R$ 
1.657,25 

14 VENTILADOR DA CONDENSADORA 
9.000BTUS 

EOS 15 R$ 301,05 R$ 
4.515,75 

15 VENTILADOR DA EVAPORADORA 
9.000BTUS 

EOS 15 R$ 373,61 R$ 
5.604,15 

1 CARGA DE GÁS 12.000BTUS - INCLUSO 
SERVIÇO DE RECARGA E REPARO 

DU GOLD 178 R$ 281,79 R$ 
50.158,62 

2 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA 
GERAL DE AR CONDICIONADO DE SPLIT 
12.000 BTUS. 

SERVIÃ‡O 229 R$ 102,65 R$ 
23.506,85 

3 SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE AR 
CONDICIONADO SPLIT 12000 BTUS 

SERVIÃ‡O 33 R$ 57,54 R$ 
1.898,82 

4 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR 
CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS 
,INCLUINDO KIT INSTALAÇÃO 

SERVIÃ‡O 36 R$ 291,04 R$ 
10.477,44 

5 CAPACITOR DA EVAPORADORA 
12.000BTUS 

EOS 86 R$ 45,98 R$ 
3.954,28 

6 CAPACITOR DO COMPRESSOR 12.000BTUS EOS 46 R$ 121,94 R$ 
5.609,24 

7 CAPACITOR PARA VENTILADOR DA 
CONDENSADORA, AR CONDICIONADO 
SPLIT 12.000 BTUS, INCLUINDO 
SUBSTITUIÇÃO. 

EOS 86 R$ 50,19 R$ 
4.316,34 

8 COMPRESSOR DE 12.000BTUS TECH AR 27 R$ 995,98 R$ 
26.891,46 

9 CONTROLE REMOTO 12.000BTUS UNIVERSAL 15 R$ 69,76 R$ 
1.046,40 

10 PLACA ELETRÔNICA 12.000BTUS UNIVERSAL 40 R$ 292,66 R$ 
11.706,40 

11 PLACA RECEPTORA 12.000BTUS UNIVERSAL 40 R$ 132,47 R$ 
5.298,80 

12 SENSOR DA SERPENTINA 12.000BTUS EOS 84 R$ 68,97 R$ 
5.793,48 

13 SENSOR DE TEMPERATURA 12.000BTUS EOS 84 R$ 68,97 R$ 
5.793,48 

14 VENTILADOR DA CONDENSADORA 
12.000BTUS 

EOS 83 R$ 355,91 R$ 
29.540,53 

15 VENTILADOR DA EVAPORADORA 
12.000BTUS 

EOS 83 R$ 397,14 R$ 
32.962,62 

1 CARGA DE GÁS 18.000BTUS - INCLUSO 
SERVIÇO DE RECARGA E REPARO. 

DU GOLD 70 R$ 394,00 R$ 
27.580,00 

2 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA 
GERAL DE AR CONDICIONADO DE SPLIT 
18.000 BTUS. 

SERVIÃ‡O 140 R$ 144,34 R$ 
20.207,60 

3 SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE AR 
CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUS. 

SERVIÃ‡O 22 R$ 85,53 R$ 
1.881,66 

4 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR 
CONDICIOANDO 18.000 BTUS. 

SERVIÃ‡O 28 R$ 464,00 R$ 
12.992,00 

5 CAPACITOR DA EVAPORADORA 
18.000BTUS 

EOS 22 R$ 76,18 R$ 
1.675,96 

6 CAPACITOR DO COMPRESSOR 18.000BTUS EOS 22 R$ 142,33 R$ 
3.131,26 

7 CAPACITOR DO VENTILADOR DA 
CONDENSADORA 18.000BTUS 

EOS 39 R$ 76,18 R$ 
2.971,02 

8 SERVIÇO DE TROCA DE COMPRESSOR 
18.000BTUS 

EOS 15 R$ 1.515,00 R$ 
22.725,00 

9 CONTROLE REMOTO 18.000BTUS UNIVERSAL 10 R$ 80,07 R$ 
800,70 

10 PLACA ELETRÔNICA 18.000BTUS UNIVERSAL 24 R$ 344,00 R$ 
8.256,00 

11 PLACA RECEPTORA 18.000BTUS UNIVERSAL 24 R$ 181,00 R$ 

ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 
 

AV. Marechal Rondon, 984- Centro Seringueiras –RO 
Fone (069) 3623-2693/2694, Email – cplseringueiras@gmail.com 

    

4.344,00 
12 SENSOR DE SERPENTINA 18.000BTUS EOS 24 R$ 105,21 R$ 

2.525,04 
13 SENSOR DE TEMPERATURA 18.000BTUS EOS 24 R$ 106,91 R$ 

2.565,84 
14 VENTILADOR DA CONDENSADORA 

18.000BTUS 
UNIVERSAL 24 R$ 505,00 R$ 

12.120,00 
15 VENTILADOR DA EVAPORADORA 

18.000BTUS 
UNIVERSAL 24 R$ 550,00 R$ 

13.200,00 
1 CARGA DE GÁS 24.000BTUS DU GOLD 50 R$ 500,08 R$ 

25.004,00 
2 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA 

GERAL DE AR CONDICIONADO DE SPLIT 
24.000 BTUS. 

SERVIÃ‡O 81 R$ 217,00 R$ 
17.577,00 

3 SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE AR 
CONDICIONADO SPLIT 24.000 BTUS. 

SERVIÃ‡O 16 R$ 90,43 R$ 
1.446,88 

4 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR 
CONDICIOANDO 24.000 BTUS. 

SERVIÃ‡O 19 R$ 458,63 R$ 
8.713,97 

5 CAPACITOR PARA VENTILADOR DA 
EVAPORADORA, AR CONDICIONADO 
SPLIT 24.000 BTUS, INCLUINDO 
SUBSTITUIÇÃO. 

EOS 37 R$ 75,11 R$ 
2.779,07 

6 CAPACITOR DO COMPRESSOR 24.000BTUS EOS 18 R$ 144,37 R$ 
2.598,66 

7 CAPACITOR PARA VENTILADOR DA 
CONDENSADORA, AR CONDICIONADO 
SPLIT 24.000 BTUS, INCLUINDO 
SUBSTITUIÇÃO. 

EOS 37 R$ 86,61 R$ 
3.204,57 

8 COMPRESSOR DE 24.000BTUS UNIVERSAL 11 R$ 1.800,00 R$ 
19.800,00 

9 CONTROLE REMOTO 24.000BTUS UNIVERSAL 7 R$ 70,32 R$ 
492,24 

10 SERVIÇO DE TROCA DE PLACA 
ELETRÔNICA 24.000BTUS 

UNIVERSAL 22 R$ 351,83 R$ 
7.740,26 

11 SERVIÇO DE TROCA DE PLACA 
RECEPTORA 24.000BTUS 

UNIVERSAL 22 R$ 181,00 R$ 
3.982,00 

12 SENSOR DE SERPENTINA 24.000BTUS EOS 32 R$ 97,37 R$ 
3.115,84 

13 SENSOR DE TEMPERATURA 24.000BTUS EOS 32 R$ 97,37 R$ 
3.115,84 

14 VENTILADOR DA CONDENSADORA 
24.000BTUS 

EOS 37 R$ 550,00 R$ 
20.350,00 

15 VENTILADOR DA EVAPORADORA 
24.000BTUS 

EOS 37 R$ 600,00 R$ 
22.200,00 

16 CHAVE CONTACTORA PARA AR 
CONDICIONADO SPLIT  24 000 BTUS, 
INCLUINDO SUBSTITUIÇAO 

UNIVERSAL 42 R$ 281,86 R$ 
11.838,12 

1 CARGA DE GÁS 36.000BTUS - INCLUSO 
SERVIÇO DE RECARGA E REPARO. 

DU GOLD 16 R$ 938,71 R$ 
15.019,36 

2 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA 
GERAL  DE AR CONDICIONADO SPLIT 
36000 BTUS 

SERVIÃ‡O 76 R$ 264,79 R$ 
20.124,04 

3 SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE AR 
CONDICIONADO SPLIT 36.000 BTUS. 

SERVIÃ‡O 9 R$ 130,55 R$ 
1.174,95 

4 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR 
CONDICIONADO  SPLIT  36 000 BTUS 

SERVIÃ‡O 11 R$ 602,55 R$ 
6.628,05 

5 CAPACITOR DA EVAPORADORA 
36.000BTUS 

EOS 12 R$ 105,91 R$ 
1.270,92 

6 CAPACITOR DO COMPRESSOR 36.000BTUS EOS 12 R$ 185,38 R$ 
2.224,56 

7 CAPACITOR DO VENTILADOR DA 
CONDENSADORA 36.000BTUS 

EOS 12 R$ 110,95 R$ 
1.331,40 

8 SERVIÇO DE TROCA DE COMPRESSOR 
36.000BTUS 

UNIVERSAL 4 R$ 2.685,00 R$ 
10.740,00 

9 CONTROLE REMOTO 36.000BTUS UNIVERSAL 6 R$ 80,73 R$ 
484,38 

10 PLACA ELETRÔNICA 36.000BTUS UNIVERSAL 10 R$ 505,50 R$ 
5.055,00 

11 PLACA RECEPTORA 36.000BTUS UNIVERSAL 10 R$ 232,50 R$ 
2.325,00 

12 SENSOR DE SERPENTINA 36.000BTUS EOS 10 R$ 127,69 R$ 
1.276,90 

ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 
 

AV. Marechal Rondon, 984- Centro Seringueiras –RO 
Fone (069) 3623-2693/2694, Email – cplseringueiras@gmail.com 

    

13 SENSOR DE TEMPERATURA 36.000BTUS EOS 10 R$ 130,34 R$ 
1.303,40 

14 VENTILADOR DA CONDENSADORA 
36.000BTUS 

UNIVERSAL 12 R$ 787,91 R$ 
9.454,92 

15 VENTILADOR DA EVAPORADORA 
36.000BTUS 

UNIVERSAL 12 R$ 993,58 R$ 
11.922,96 

16 CHAVE CONTACTORA PARA AR 
CONDICIONADO SPLIT  36 000 BTUS, 
INCLUINDO SUBSTITUIÇAO 

UNIVERSAL 17 R$ 567,88 R$ 
9.653,96 

1 CARGA DE GÁS 58.000BTUS - INCLUSO 
SERVIÇO DE RECARGA E REPARO. 

DU GOLD 8 R$ 1.161,80 R$ 
9.294,40 

2 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA 
GERAL DE AR CONDICIONADO SPLIT 
58.000 BTUS. 

SERVIÃ‡O 30 R$ 422,95 R$ 
12.688,50 

3 SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE AR 
CONDICIONADO SPLIT 58.000 BTUS. 

SERVIÃ‡O 4 R$ 275,82 R$ 
1.103,28 

4 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR 
CONDICIONADO SPLIT 58.000 BTUS. COM 
KIT DE MATERIAIS NECESSARIOS PARA 
INSTALAÇÃO. 

SERVIÃ‡O 4 R$ 1.175,50 R$ 
4.702,00 

5 CAPACITOR DA EVAPORADORA 
58.000BTUS 

EOS 4 R$ 145,64 R$ 
582,56 

6 CAPACITOR DO COMPRESSOR 58.000BTUS EOS 4 R$ 189,67 R$ 
758,68 

7 CAPACITOR DO VENTILADOR DA 
CONDENSADORA 58.000BTUS 

EOS 4 R$ 155,68 R$ 
622,72 

8 COMPRESSOR DE 58.000BTUS UNIVERSAL 3 R$ 3.831,50 R$ 
11.494,50 

9 CONTROLE REMOTO 58.000BTUS UNIVERSAL 3 R$ 105,37 R$ 
316,11 

10 PLACA ELETRÔNICA 58.000BTUS UNIVERSAL 5 R$ 561,80 R$ 
2.809,00 

11 PLACA RECEPTORA 58.000BTUS UNIVERSAL 5 R$ 206,78 R$ 
1.033,90 

12 SENSOR DE SERPENTINA 58.000BTUS EOS 6 R$ 121,00 R$ 
726,00 

13 SENSOR DE TEMPERATURA 58.000BTUS EOS 6 R$ 121,00 R$ 
726,00 

14 VENTILADOR DA CONDENSADORA 
58.000BTUS 

UNIVERSAL 8 R$ 845,90 R$ 
6.767,20 

15 VENTILADOR DA EVAPORADORA 
58.000BTUS 

UNIVERSAL 8 R$ 1.180,90 R$ 
9.447,20 

16 CHAVE CONTATORA PARA AR 
CONDICIONADO SPLIT 58.000 BTUS, 
INCLUINDO SUBSTITUIÇÃO. 

UNIVERSAL 8 R$ 671,60 R$ 
5.372,80 

1 CARGA DE GÁS 60.000BTUS - INCLUSO 
SERVIÇO DE RECARGA E REPARO. 

DU GOLD 6 R$ 1.271,11 R$ 
7.626,66 

2 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA 
GERAL DE AR CONDICIONADO SPLIT 60 
000 BTUS 

SERVIÃ‡O 24 R$ 485,00 R$ 
11.640,00 

3 SERVIÇO DE DESISTALAÇÃO DE AR 
CONDICIONADO  SPLIT  60 000 BTUS 

SERVIÃ‡O 5 R$ 256,33 R$ 
1.281,65 

4 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR 
CONDICIONADO  SPLIT  60 000 BTUS 

SERVIÃ‡O 7 R$ 1.212,99 R$ 
8.490,93 

5 CAPACITOR DA EVAPORADORA 
60.000BTUS 

EOS 7 R$ 146,87 R$ 
1.028,09 

6 CAPACITOR DO COMPRESSOR 60.000BTUS EOS 6 R$ 193,42 R$ 
1.160,52 

7 CAPACITOR DO VENTILADOR DA 
CONDENSADORA 60.000BTUS 

EOS 5 R$ 151,43 R$ 
757,15 

8 SERVIÇO DE TROCA DE COMPRESSOR 
60.000BTUS 

UNIVERSAL 3 R$ 3.891,00 R$ 
11.673,00 

9 CONTROLE REMOTO 60.000BTUS UNIVERSAL 4 R$ 109,45 R$ 
437,80 

10 PLACA ELETRÔNICA 60.000BTUS UNIVERSAL 6 R$ 610,66 R$ 
3.663,96 

11 PLACA RECEPTORA 60.000BTUS UNIVERSAL 6 R$ 186,42 R$ 
1.118,52 

12 SENSOR DE SERPENTINA 60.000BTUS EOS 6 R$ 138,52 R$ 
831,12 

13 SENSOR DE TEMPERATURA 60.000BTUS EOS 6 R$ 138,52 R$ 
831,12 

ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 
 

AV. Marechal Rondon, 984- Centro Seringueiras –RO 
Fone (069) 3623-2693/2694, Email – cplseringueiras@gmail.com 

    

14 VENTILADOR DA CONDENSADORA 
60.000BTUS 

UNIVERSAL 5 R$ 1.027,45 R$ 
5.137,25 

15 VENTILADOR DA EVAPORADORA 
60.000BTUS 

UNIVERSAL 4 R$ 1.271,10 R$ 
5.084,40 

16 CHAVE CONTACTORA PARA AR 
CONDICIONADO SPLIT  60 000 BTUS, 
INCLUINDO SUBSTITUIÇAO 

UNIVERSAL 16 R$ 697,68 R$ 
11.162,88 

1 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA 
GERAL DE AR CONDICIONADO DE JANELA 
7.000/7.500/9.000/10.000/12.000 BTUS. 

SERVIÃ‡O 8 R$ 97,96 R$ 
783,68 

2 REPOSIÇÃO DE CARGA DE GÁS PARA AR 
CONDICIONADO DE JANELA 
7.000/7.500/9.000/10.000/12.0000 BTUS. 

DU GOLD 8 R$ 257,97 R$ 
2.063,76 

3 SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE AR 
CONDICIONADO JANELA 
7.000/7.500/9.000/10.000/12.000 BTUS. 

SERVIÃ‡O 1 R$ 48,37 R$ 48,37 

4 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR 
CONDICIONADO JANELA 
7.000/7.500/9.000/10.000/12.000 BTUS. 

SERVIÃ‡O 1 R$ 69,33 R$ 69,33 

5 CAPACITOR PARA VENTILAR DA 
EVAPORADORA, AR CONDICIONADO 
JANELA 7.000/7.500/9.000/10.000/12.000 
BTUS, INCLUINDO SUBSTITUIÇÃO. 

EOS 8 R$ 73,80 R$ 
590,40 

6 CAPACITOR PARA VENTILADOR DA 
CONDENSADORA, AR CONDICIONADO 
JANELA 7.000/7.500/9.000/10.000/12.000 BTUS 
BTUS, INCLUINDO SUBSTITUIÇÃO. 

EOS 8 R$ 78,94 R$ 
631,52 

7 CHAVE CONTACTORA PARA AR 
CONDICIONADO JANELA 7.000 A 12.000  
BTUS INCLUINDO SUBSTITUIÇÃO 

UNIVERSAL 8 R$ 151,56 R$ 
1.212,48 

 VALOR TOTAL HOMOLOGADO - R$ 795.637,08( SETECENTOS E NOVENTA E CINCO MIL SEICENTOS E 
TRINTA E SETE REAIS E OITO CENTAVOS. 
 
                                                                                   
                                                                     ARMANDO BERNARDO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL 
SERINGUEIRAS-RO 25  DE NOVEMBRO 2022. 

ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 
 

AV. Marechal Rondon, 984- Centro Seringueiras –RO 
Fone (069) 3623-2693/2694, Email – cplseringueiras@gmail.com 

    

4.344,00 
12 SENSOR DE SERPENTINA 18.000BTUS EOS 24 R$ 105,21 R$ 

2.525,04 
13 SENSOR DE TEMPERATURA 18.000BTUS EOS 24 R$ 106,91 R$ 

2.565,84 
14 VENTILADOR DA CONDENSADORA 

18.000BTUS 
UNIVERSAL 24 R$ 505,00 R$ 

12.120,00 
15 VENTILADOR DA EVAPORADORA 

18.000BTUS 
UNIVERSAL 24 R$ 550,00 R$ 

13.200,00 
1 CARGA DE GÁS 24.000BTUS DU GOLD 50 R$ 500,08 R$ 

25.004,00 
2 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA 

GERAL DE AR CONDICIONADO DE SPLIT 
24.000 BTUS. 

SERVIÃ‡O 81 R$ 217,00 R$ 
17.577,00 

3 SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE AR 
CONDICIONADO SPLIT 24.000 BTUS. 

SERVIÃ‡O 16 R$ 90,43 R$ 
1.446,88 

4 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR 
CONDICIOANDO 24.000 BTUS. 

SERVIÃ‡O 19 R$ 458,63 R$ 
8.713,97 

5 CAPACITOR PARA VENTILADOR DA 
EVAPORADORA, AR CONDICIONADO 
SPLIT 24.000 BTUS, INCLUINDO 
SUBSTITUIÇÃO. 

EOS 37 R$ 75,11 R$ 
2.779,07 

6 CAPACITOR DO COMPRESSOR 24.000BTUS EOS 18 R$ 144,37 R$ 
2.598,66 

7 CAPACITOR PARA VENTILADOR DA 
CONDENSADORA, AR CONDICIONADO 
SPLIT 24.000 BTUS, INCLUINDO 
SUBSTITUIÇÃO. 

EOS 37 R$ 86,61 R$ 
3.204,57 

8 COMPRESSOR DE 24.000BTUS UNIVERSAL 11 R$ 1.800,00 R$ 
19.800,00 

9 CONTROLE REMOTO 24.000BTUS UNIVERSAL 7 R$ 70,32 R$ 
492,24 

10 SERVIÇO DE TROCA DE PLACA 
ELETRÔNICA 24.000BTUS 

UNIVERSAL 22 R$ 351,83 R$ 
7.740,26 

11 SERVIÇO DE TROCA DE PLACA 
RECEPTORA 24.000BTUS 

UNIVERSAL 22 R$ 181,00 R$ 
3.982,00 

12 SENSOR DE SERPENTINA 24.000BTUS EOS 32 R$ 97,37 R$ 
3.115,84 

13 SENSOR DE TEMPERATURA 24.000BTUS EOS 32 R$ 97,37 R$ 
3.115,84 

14 VENTILADOR DA CONDENSADORA 
24.000BTUS 

EOS 37 R$ 550,00 R$ 
20.350,00 

15 VENTILADOR DA EVAPORADORA 
24.000BTUS 

EOS 37 R$ 600,00 R$ 
22.200,00 

16 CHAVE CONTACTORA PARA AR 
CONDICIONADO SPLIT  24 000 BTUS, 
INCLUINDO SUBSTITUIÇAO 

UNIVERSAL 42 R$ 281,86 R$ 
11.838,12 

1 CARGA DE GÁS 36.000BTUS - INCLUSO 
SERVIÇO DE RECARGA E REPARO. 

DU GOLD 16 R$ 938,71 R$ 
15.019,36 

2 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA 
GERAL  DE AR CONDICIONADO SPLIT 
36000 BTUS 

SERVIÃ‡O 76 R$ 264,79 R$ 
20.124,04 

3 SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE AR 
CONDICIONADO SPLIT 36.000 BTUS. 

SERVIÃ‡O 9 R$ 130,55 R$ 
1.174,95 

4 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR 
CONDICIONADO  SPLIT  36 000 BTUS 

SERVIÃ‡O 11 R$ 602,55 R$ 
6.628,05 

5 CAPACITOR DA EVAPORADORA 
36.000BTUS 

EOS 12 R$ 105,91 R$ 
1.270,92 

6 CAPACITOR DO COMPRESSOR 36.000BTUS EOS 12 R$ 185,38 R$ 
2.224,56 

7 CAPACITOR DO VENTILADOR DA 
CONDENSADORA 36.000BTUS 

EOS 12 R$ 110,95 R$ 
1.331,40 

8 SERVIÇO DE TROCA DE COMPRESSOR 
36.000BTUS 

UNIVERSAL 4 R$ 2.685,00 R$ 
10.740,00 

9 CONTROLE REMOTO 36.000BTUS UNIVERSAL 6 R$ 80,73 R$ 
484,38 

10 PLACA ELETRÔNICA 36.000BTUS UNIVERSAL 10 R$ 505,50 R$ 
5.055,00 

11 PLACA RECEPTORA 36.000BTUS UNIVERSAL 10 R$ 232,50 R$ 
2.325,00 

12 SENSOR DE SERPENTINA 36.000BTUS EOS 10 R$ 127,69 R$ 
1.276,90 

ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 
 

AV. Marechal Rondon, 984- Centro Seringueiras –RO 
Fone (069) 3623-2693/2694, Email – cplseringueiras@gmail.com 

    

14 VENTILADOR DA CONDENSADORA 
60.000BTUS 

UNIVERSAL 5 R$ 1.027,45 R$ 
5.137,25 

15 VENTILADOR DA EVAPORADORA 
60.000BTUS 

UNIVERSAL 4 R$ 1.271,10 R$ 
5.084,40 

16 CHAVE CONTACTORA PARA AR 
CONDICIONADO SPLIT  60 000 BTUS, 
INCLUINDO SUBSTITUIÇAO 

UNIVERSAL 16 R$ 697,68 R$ 
11.162,88 

1 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA 
GERAL DE AR CONDICIONADO DE JANELA 
7.000/7.500/9.000/10.000/12.000 BTUS. 

SERVIÃ‡O 8 R$ 97,96 R$ 
783,68 

2 REPOSIÇÃO DE CARGA DE GÁS PARA AR 
CONDICIONADO DE JANELA 
7.000/7.500/9.000/10.000/12.0000 BTUS. 

DU GOLD 8 R$ 257,97 R$ 
2.063,76 

3 SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE AR 
CONDICIONADO JANELA 
7.000/7.500/9.000/10.000/12.000 BTUS. 

SERVIÃ‡O 1 R$ 48,37 R$ 48,37 

4 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR 
CONDICIONADO JANELA 
7.000/7.500/9.000/10.000/12.000 BTUS. 

SERVIÃ‡O 1 R$ 69,33 R$ 69,33 

5 CAPACITOR PARA VENTILAR DA 
EVAPORADORA, AR CONDICIONADO 
JANELA 7.000/7.500/9.000/10.000/12.000 
BTUS, INCLUINDO SUBSTITUIÇÃO. 

EOS 8 R$ 73,80 R$ 
590,40 

6 CAPACITOR PARA VENTILADOR DA 
CONDENSADORA, AR CONDICIONADO 
JANELA 7.000/7.500/9.000/10.000/12.000 BTUS 
BTUS, INCLUINDO SUBSTITUIÇÃO. 

EOS 8 R$ 78,94 R$ 
631,52 

7 CHAVE CONTACTORA PARA AR 
CONDICIONADO JANELA 7.000 A 12.000  
BTUS INCLUINDO SUBSTITUIÇÃO 

UNIVERSAL 8 R$ 151,56 R$ 
1.212,48 

 VALOR TOTAL HOMOLOGADO - R$ 795.637,08( SETECENTOS E NOVENTA E CINCO MIL SEICENTOS E 
TRINTA E SETE REAIS E OITO CENTAVOS. 
 
                                                                                   
                                                                     ARMANDO BERNARDO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL 
SERINGUEIRAS-RO 25  DE NOVEMBRO 2022. 

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 60/2022
PROCESSO N° 668/SEMOSP/2022
LICITAÇÃO COM ITENS EXCLUSIVOS E COM RE-
SERVA DE COTA DE ATÉ 25% ÀS ME e EPP, E COM 
DIREITO DE PREFERÊNCIA NA CONTRATAÇÃO ÀS 
ME e EPP SEDIADAS LOCAL OU REGIONALMENTE, 
ATÉ O LIMITE DE 10% (DEZ POR CENTO) DO MELHOR 
PREÇO VÁLIDO.

A Prefeitura Municipal de Costa Marques, Estado de Rondô-
nia, por meio do seu Pregoeiro, torna público para conhecimento 
dos interessados que fará realizar, na forma da Lei nº 10.520/02, 
Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal n° 889/
GAB/2011, Lei Complementar Municipal nº 70/GAB/2018 e 
aplicando-se subsidiariamente a Lei 8.666/93, Lei Complementar 
n° 123/2006 e Lei Complementar n° 147/2014, e alterações, a 
Licitação na Modalidade de Pregão, na forma Eletrônica, tipo 
menor preço, em regime de preço unitário, que tem por objeto a 
Aquisição de Tubos Corrugados PEAD , com recursos do con-
vênio nº 30/2022/DER-RO, visando ser utilizados na canalização 
de córregos em vários pontos na zona rural do município, con-
forme descrito no Termo de Referência, atendendo ao solicitado 
pela Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos deste 
município, no valor estimado de R$ 443,799,00 (Quatrocentos e 
quarenta e três mil setecentos e noventa e nove reais). 
Da sessão de abertura:
Abertura da sessão do pregão: dia 12/11/2022 às 10:000hs
Para todas as referências de tempo será observado o horário de 
Brasília - DF.       
LOCAL: www.licitanet.com.br
A cópia do Edital do Pregão e seus anexos estarão disponíveis 
aos interessados através do site www.costamarques.ro.gov.br, 
do portal onde será realizado a licitação www.licitanet.com.br, 
do email cplcostamarques@hotmail.com, e na Sala da Comis-
são Permanente de Licitação desta Prefeitura em dias úteis, no 
horário das 07:30 às 13:30. Para esclarecimento de dúvidas ou 
informações complementares poderá ser obtida nos endereços 
acima, e pelo telefone (69) 3651-2718.

Costa Marques/RO, 25 de novembro de 2022.

Altair Ortis
Pregoeiro

Dec. 315/GAB/2022

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSTA MARQUES

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 61/2022
PROCESSO N° 990/SEMSAU/2022

A Prefeitura Municipal de Costa Marques, Estado de 
Rondônia, por meio do seu Pregoeiro, torna público para 
conhecimento dos interessados que fará realizar, na forma da 
Lei nº 10.520/02, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto 
Municipal n° 889/GAB/2011, Lei Complementar Municipal nº 
70/GAB/2018 e aplicando-se subsidiariamente a Lei 8.666/93, 
Lei Complementar n° 123/2006 e Lei Complementar n° 
147/2014, e alterações, a Licitação na Modalidade de Pregão, 
na forma Eletrônica, tipo menor preço, em regime de preço 
unitário, que tem por objeto a Aquisição de uma unidade 
móvel odontológica (furgão customizado), visando ampliar 
o atendimento à Saúde Bucal da população, conforme descrito 
no Termo de Referência, atendendo ao solicitado pela Secreta-
ria Municipal de Saúde deste município, no valor estimado de 
R$ 577.466,67 (Quinhentos e setenta e sete mil quatrocentos 
e sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos). 
Da sessão de abertura:
Abertura da sessão do pregão: dia 13/11/2022 às 10:000hs
Para todas as referências de tempo será observado o horário 
de Brasília - DF.       
LOCAL: www.licitanet.com.br
A cópia do Edital do Pregão e seus anexos estarão disponíveis 
aos interessados através do site www.costamarques.ro.gov.
br, do portal onde será realizado a licitação www.licitanet.
com.br, do email cplcostamarques@hotmail.com, e na Sala 
da Comissão Permanente de Licitação desta Prefeitura em dias 
úteis, no horário das 07:30 às 13:30. Para esclarecimento de 
dúvidas ou informações complementares poderá ser obtida nos 
endereços acima, e pelo telefone (69) 3651-2718.

Costa Marques/RO, 25 de novembro de 2022.

Altair Ortis
Pregoeiro

Dec. 315/GAB/2022

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSTA MARQUES



PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, sábado e domingo, 26 e 27 de novembro de 2022 - Correio Popular2-4

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 083/2022

O Município de Ji-Paraná, por intermédio da Comissão 
Permanente de Licitações - CPL, Decreto nº. 3656/2022, torna 
público aos interessados que o Processo nº 4-13534/2022, 
cujo objeto é o Pagamento de taxa de inscrição para o “ 
CURSO DA NOVA PREVIDENCIA DO SETOR PUBLI-
CO COM CONFORMIDADE COM EC 103/19, que será 
ministrado pela empresa CONSULTRE – CONSULTORIA 
E TREINAMENTO LTDA, a fim de atender as necessi-
dades da IPREJI – Instituto de Previdência dos Servidores 
de Ji-Paraná, teve INEXIGIBILIDADE de licitação com 
fundamento no art. 25 incisos II e art. 13 incisos VI da Lei 
8666/93 e suas alterações posteriores, em favor da empresa 
CONSULTRE – CONSULTORIA E TREINAMENTO 
LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 36.003.671.0001-53, no valor 
total de R$ 10.773,00 (Dez mil setecentos e setenta e três 
reais). Outras informações encontram-se disponíveis no site 
http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/.

Ji-Paraná, 26 de outubro de 2022.

Soraya Maia Grisante de Lucena
Presidente da CPL

Decreto n. 2937/2022

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 189/2022/CPL/PMJP/RO

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através de sua Pregoe-
ira Oficial,  Decreto Municipal nº 3.657/GAB/PMJP/2022 
e Decreto Municipal nº 3.939/GAB/PMJP/2022, Processo 
Administrativo nº. 1-7554/2022 - SEMEIA, torna público 
para conhecimento dos interessados que fica SUSPENSO 
“SINE DIE” o PREGÃO ELETRÔNICO nº 189/2022, 
cujo objeto é a Aquisição de veículo tipo caminhonete 4x4 
cabine dupla visando atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente – SEMEIA, em razão dos pe-
didos de esclarecimentos e impugnação pendentes de resposta 
pelo setor competente (SEMPLAN/engenharia). 

Demais informações no endereço eletrônico: www.gov.br/
compras/pt-br/ e no site http://transparencia.ji-parana.
ro.gov.br/

Ji-Paraná, 25 de novembro de 2022.

Gilmara de Andrade Alves
Pregoeira 

Decreto nº 3.939/2022

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

  AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 198/2022/PMJP-RO

O Município de Ji-Paraná - RO, por meio da Superintendên-
cia de Compras e Licitações - SUPECOL através de seu (a) 
Pregoeiro (a) e equipe de Apoio, nomeados por força das 
disposições contidas no Decreto Municipal nº 3.939/GAB/
PMJP/2022 e nº 3.657/GAB/PMJP/2022, Processo Admi-
nistrativo nº. 1-15436/2021 - SEMES, torna público que se 
encontra autorizada a realização da licitação, na modalidade 
PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, com critério de julga-
mento MENOR PREÇO, sob a forma de execução indireta, 
no regime de empreitada por preço global, nos termos da 
Lei Federal nº 10.520/02, do Decreto Federal nº 10.024, de 
20 de setembro de 2019, do Decreto Municipal nº 9753/05, 
do Decreto Municipal nº 6566/16,da Lei Complementar nº 
123/2006, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, 
de 21 de junho de 1993, cujo objeto é a  Contratação de 
empresa especializada em obra civil para execução de 
poço artesiano, reservatório, bombeamento e ligação das 
devidas instalações necessárias no centro desportivo e de 
lazer Valmar Meira-CEDEL BNH, no município de Ji-Pa-
raná/RO, com o fornecimento de materiais, mão-de-obra, 
equipamentos e tudo o mais que se fizer bom e necessário 
para a execução dos serviços visando atender as necessi-
dades da Secretaria Municipal de Esporte – SEMES. Valor 
Total Estimado: R$ 173.855,23 (cento e setenta e três mil, 
oitocentos e cinquenta e cinco reais e vinte e três centavos). 

Data de Abertura: 09/12/2022. Horário: 09hs30min (Ho-
rário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: www.gov.br/
pt-br/ e no site http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/ local 
este, onde poderá ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná/RO, 25 de novembro de 2022.

Thaynara de Sousa Marconi
Pregoeira

Decreto nº 3.939/2022

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 041/2022/PMJP-RO

O Município de Ji-Paraná, através da Comissão Permanente 
de Licitação – CPL, 3656/2022, Processo Administrativo 
1-10501/2022/SEMAGRI, realizará licitação, na modali-
dade TOMADA DE PREÇOS, com critério de julgamento 
MENOR PREÇO, sob a forma de execução indireta, no 
regime de empreitada por preço Global, nos termos da 
Lei Federal nº 8.666/93 de 21 de junho de 1993, cujo objeto 
é a contratação de empresa especializada para execução 
de serviços de implantação de acessibilidade no prédio 
onde funciona a Secretaria Municipal de Agricultura e 
Pecuária, ou seja, será executada a adequação tanto da 
guia rebaixada para o acesso central, quanto de rampa 
também no acesso frontal, com inclusão de piso tátil, bem 
como inclusão de mapa tátil junto a edificação, e ainda a 
adequação dos banheiros existentes para comportarem as 
necessidades de pessoas com deficiência (PCD) no Municí-
pio de Ji-paraná/RO, com fornecimento de mão de obra, 
equipamentos, materiais e tudo mais que se fizer bom e 
necessário para a execução dos serviços para atender as 
necessidades da  Secretaria Municipal de Agricultura  
SEMAGRI. Valor total estimado: R$ 32.483,82 (Trinta e 
Dois mil, quatrocentos e oitenta e três reais e oitenta e dois 
centavos). Data de Abertura: 13/12/2022. 
Horário: 09hs30min. Local: Sala da CPL, situada à Rua dos 
Brilhante, 130; Bairro Urupá, Ji-Paraná/RO. CEP: 76.900-150. 
Fone: (69) 99975 2759.
O Ato Convocatório e todos os elementos integrantes 
encontram-se disponíveis para consulta e retirada, no site 
http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/ e na sede da (CPL) 
de segunda a sexta-feira das 07h30m às 13h30m e ou/ por 
e-mail: cpl@ji-parana.ro.gov.br

Ji-Paraná, 24 de novembro de 2022.

Soraya Maia Grisante de Lucena
Presidente da CPL

Decreto nº 2937/2022

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

AVISO DE RETIFICAÇÃO DA LICITAÇÃO

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº 053/2022
PROCESSO Nº 1.541/2022/SEMAF            
AMPLA PARTICIPAÇÃO
ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JURÍDICA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LO-
CAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMA DE CONTROLE E 
GERENCIAMENTO DA GESTÃO TRIBUTÁRIA.
ONDE SE LÊ: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E MANUTEN-
ÇÃO DE SISTEMA DE CONTROLE E GERENCIAMENTO 
DA GESTÃO TRIBUTÁRIA.
LEIA-SE:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E MANUTEN-
ÇÃO DE SISTEMA DE CONTROLE E GERENCIAMENTO 
DA GESTÃO TRIBUTÁRIA.
 
Parecis/RO, 21 de novembro de 2022.

Edvaldo Ferreira da Silva
Presidente da CPL

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARECIS

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Costa Marques, Estado de 
Rondônia, no uso de suas atribuições, e considerando o 
parecer jurídico favorável, HOMOLOGA o procedimento 
licitatório constante do Processo Administrativo nº 859/
SEMSAU/2022, que originou o Pregão Eletrônico nº 44/
CPLM/2022, conforme preceitua a Lei Federal nº 10.520/02, 
Decreto Federal nº 10.024/19, Lei Federal nº 13.979/2020, Lei 
Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 8.666/93, Lei Comple-
mentar 123/2006, Decreto Municipal n° 889/GAB/2011, Lei 
Complementar Municipal nº 70/GAB/2018, e suas alterações, 
que tem por objeto o Contratação de empresa para forneci-
mento de cessão de licença de uso de Sistema de Gestão de 
Saúde Pública, compreendendo implantação com adequa-
ção e importação dos dados, treinamento e fornecimento 
medicante locação e suporte técnico de Software aplicativo 
na arquitetura TCP/IP, tudo conforme termo de referência, 
visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde deste município, o referido objeto à empresa:

BETTER TECH INFORMATICA E SERVIÇOS DE AU-
TOMAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ nº 07.114.391/0001-
14, que sagrou-se vencedora do certame, com valor unitário 
do item 01 de R$ 16.200,00, e do item 02 de R$ 24.300,00, 
totalizando um valor global do processo de R$ 218.700,00 
(Duzentos e dezoito mil e setecentos reais); 
  
 

Publique - se.

Costa Marques/RO, 25 de novembro de 2022.

Vagner Miranda da Silva
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSTA MARQUES

 
 
 

ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇAO E COMPRAS 
SEMLEC 

 

EXTRATO DE REALINHAMENTO N° 03 DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 044/CPL/2022 
 

Assunto: 3°realimento de preços 
Processo Administrativo nº GI 458/2022 
Pregão Eletrônico nº 072/CPL/2022 
Registro de Preço nº 044/CPL/2022 
Edital nº 083/CPL/2021 
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material de consumo, pelo Sistema Registro de Preço - SRP (gasolina 
comum, óleo diesel comum e óleo diesel S10), com entrega parcelada, para atender as necessidades das Secretarias 
Municipais de Teixeirópolis/RO. 
VALIDADE: 20/09/2023 
 
O MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS/RO resolve nos termos da Lei Federal 8.666/93, bem como da lei 10.520/02 
e Decreto 7.892/13, RESOLVE REGISTRAR OS PREÇOS. 
 
FORNECEDOR: WW COM. DE DERIVADOS DE PETROLEO EIRELI, CNPJ: 08.814.932/0001-80 no valor Total de R$ 
978.741,50 (Novecentos e setenta e oito mil, setecentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos). 
 

Lote Especificação 
Unidade 

de 
Medida 

Saldo atual 
da ata 

Valor 
registrado 

Valor atual 
praticado 

Porcentagem 
de reajuste 

Valor Unit. 
Realinhado 

01 
GASOLINA 

COMUM 
LITRO 29.949,36 R$ 5,39 R$ 5,29 1,9% R$ 5,39 

Lote Especificação 
Unidade 

de 
Medida 

Saldo atual 
da ata 

Valor 
registrado 

Valor atual 
praticado 

Porcentagem 
de reajuste 

Valor Unit. 
Realinhado 

02 
ÓLEO DIESEL 

COMUM 
LITRO 96.469,62 R$ 7,19 R$ 6,97 2,9% R$ 7,17 

 
Valores após reajuste: 
Gasolina Comum R$ 5,39 (cinco reais e trinta e nove centavos). 
Óleo Diesel comum R$ 7,17 (Sete reais e dezessete centavos). 

 
Valor total do item:1 R$ 161.427,05 (Cento e Sessenta e um mil quatrocentos e vinte e sete reais e cinco centavos) 
Valor total do item:2 R$ 691.687,17 (Seiscentos e noventa e um mil seiscentos e oitenta e sete reais e dezessete 
centavos) 
 
Obs.: A íntegra da ata n° 044/CPL/2022 poderá ser obtida no site da Prefeitura Municipal de Teixeirópolis 
http://transparencia.teixeiropolis.ro.gov.br/. 
 

Teixeirópolis – RO, 25 de Novembro de 2022. 
 

Jean Vieira de Araújo 
Secretário Municipal de Licitação e Compras 

Portaria n° 011/GAB/2021 de 06/01/2021 
 

PUBLICADO NO MURAL 
Prefeitura Municipal de  

Teixeirópolis – RO 
De 25/11/2022 a 08/12/2022 

 

PUBLICADO NO MURAL  
Câmara Municipal de  
Teixeirópolis – RO 

De 25/11/2022 a 08/12/2022 
 


